13.03.2018Г. №38
РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№79 ОТ 15.11.2012Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ» НА
ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА», №23/1 ОТ 12.03.2015Г.
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и ст. 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании проведенных норм постановлением Правительства Иркутской области от 12.02.2015 №45-пп « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», протеста Усть-Илимской межрайонной природоохранной прокуратуры №07-17-18/86 от 26.02.2018г., где  указанные факты недостаточности правового регулирования процедуры осуществления муниципального земельного контроля не отвечают его целям и не направлены на достижение стоящих перед органами местного самоуправления задач профилактики и пресечения правонарушений в сфере земельных отношений, в соответствии с Уставом Березняковского сельского поселения, администрация Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Березняковского сельского поселения №79 от 15.11.2012г. «Об утверждении административного регламента администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль» на территории Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района», признать утратившим силу.
2. Постановление администрации Березняковского сельского поселения №23/1 от 12.03.2015г. «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Березняковского сельского поселения», признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения, и опубликовать в СМИ «Вестник» администрации Березняковского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского

сельского поселения
А.П. Ефимова
PAGE
2